
Segunda, 01 de Abril de 2024 | ANO: 5 | Nº 762 | ISSN 2764-6653

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240327-PE-003/2024-1 ........................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240327-PE-003/2024-2 ........................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240327-PE-003/2024-3 ........................................................................ 2

Página 1/4



Segunda, 01 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 762
ISSN 2764-6653 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20240327-PE-003/2024-1

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20240327-PE-003/2024-1. CONTRATO DE

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A EMPRESA

ZEUS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. 

OBJETO: aquisição elétricos para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Administração de Amarante do

Maranhão/MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como

amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico

nº 003/2024 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº

8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos

preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente,

os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições

de direito privado. A proposta de preços da empresa

vencedora passa a integrar este contrato. VALOR

GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará

à Contratada o valor global de R$ 124.977,30 (cento e vinte

e quatro mil novecentos e setenta e sete reais e trinta

centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na

data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro

de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2 –

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO

MARANHÃO; 02 – PODER EXECUTIVO; 02 04 –

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 020400

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 04 –

ADMINISTRAÇÃO; 04 122 – ADMINISTRAÇÃO

GERAL; 04 122 0052 – ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04

122 0052 2022 0000 – MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO; SIGNATÁRIOS: Sr.

Weliton Silva – Secretário Municipal de Administração,

pela Contratante e o Sra. Sr. Roseane Bezerra Viana –

Representante Legal, pela Contratada. DATA DA

ASSINATURA: 01 de Abril de 2024. Amarante do

Maranhão (MA), em 27 de Março de 2024. Sr. Weliton

Silva - Secretário Municipal de Administração

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: ewtlmoyy20240401190429

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20240327-PE-003/2024-2

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20240327-PE-003/2024-2. CONTRATO DE

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDO  MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA ZEUS MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO LTDA.   OBJETO: aquisição elétricos

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação de Amarante do Maranhão/MA. BASE LEGAL:

Este contrato tem como amparo legal a licitação na

modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2024 e rege-se pelas

disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e

aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral

dos contratos e as disposições de direito privado. A

proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar

este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora

contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor

global de R$ 374.931,90 (trezentos e setenta e quatro mil

novecentos e trinta e um reais e noventa centavos).

VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3 – FUNDO DE

MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO - FUNDEB; 02 – PODER

EXECUTIVO; 02 11 – FUNDEB; 021100 – FUNDEB; 12

– EDUCAÇÃO; 12 361 – ENSINO FUNDAMENTAL; 12

361 0403 – ENSINO FUNDAMENTAL; 12 361 0403 2081

0000 – MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30%; 3.3.90.30.00

– MATERIAL DE CONSUMO; SIGNATÁRIOS: Sra.

Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de

Educação, pela Contratante e o Sra. Sr. Roseane Bezerra

Viana – Representante Legal, pela Contratada. DATA DA

ASSINATURA: 01 de Abril de 2024. Amarante do

Maranhão (MA), em 27 de Março de 2024. Sra. Sra. Geane

Viana da Silva Carvalho - Secretária Municipal de

Educação

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: n1qj8g67owb20240401190425

Página 2/4



Segunda, 01 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 762
ISSN 2764-6653  

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20240327-PE-003/2024-3

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20240327-PE-003/2024-3. CONTRATO DE

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO  MUNICIPAL DE

SAÚDE E A EMPRESA ZEUS MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO LTDA.   OBJETO: aquisição elétricos

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde de Amarante do Maranhão/MA. BASE LEGAL:

Este contrato tem como amparo legal a licitação na

modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2024 e rege-se pelas

disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e

aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral

dos contratos e as disposições de direito privado. A

proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar

este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora

contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor

global de R$ 124.977,30 (cento e vinte e quatro mil

novecentos e setenta e sete reais e trinta centavos).

VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4 – FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 02 – PODER

EXECUTIVO; 02 13 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

- FMS; 021300 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -

FMS; 10 – SAÚDE; 10 301 – ATENÇÃO BÁSICA; 10

301 1316 – INVESTIMENTO; 10 301 1316 2161 0000 –

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO;

SIGNATÁRIOS: Sra. Delane Miranda Silva – Secretária

Municipal de Saúde, pela Contratante e o Sra. Sr. Roseane

Bezerra Viana – Representante Legal, pela Contratada.

DATA DA ASSINATURA: 01 de Abril de 2024. Amarante

do Maranhão (MA), em 27 de Março de 2024. Sra. Delane

Miranda Silva - Secretária Municipal de Saúde

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: dau5lcujusg20240401190455

Página 3/4



Segunda, 01 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 762
ISSN 2764-6653 

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

Weliton Silva
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240327-PE-003/2024-1
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240327-PE-003/2024-2
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240327-PE-003/2024-3



